[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01 марта 2022 г.                                                                                                                № 43
п. Унъюган
Об определении  случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов

В целях реализации части 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь пунктом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 №963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов:

1. Определить, что обязательное банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Унъюган, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд, либо цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет:

1.1. 50 миллионов рублей или более - в виде проведения банком,  привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;

1.2. 500 миллионов рублей или более - в виде расширенного банковского сопровождения, предусматривающего оказание банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 29.01.2014 №10 «Об определении  случаев осуществления банковского сопровождения контрактов»;

постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 27.05.2014 №114 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 29.01.2014 №10».

3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Глава сельского поселения Унъюган                                                                 В.И. Деркач